АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2021         № 402

Об утверждении форм заявок о согласовании создания
места (площадки) накопления твердых коммунальных
отходов и о включении сведений о месте (площадке)
накопления твердых коммунальных отходов в реестр
мест (площадок) накопления твердых коммунальных
отходов, расположенных на территории Сосновского

муниципального района Нижегородской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от
31.08.2018 № 1039, Администрация Сосновского муниципального района
постановляет:

1. Утвердить прилагаемую форму заявки о согласовании создания места
(площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории
Сосновского муниципального района Нижегородской области.

2. Утвердить прилагаемую форму заявки о включении сведений о месте
(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории
Сосновского муниципального района Нижегородской области.

3. Уполномочить отдел ЖКХ управления ЖКХ и ЧС Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской областина принятие и
рассмотрение заявок о согласовании создания мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов и о включении сведений о месте (площадке)
накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления
твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области.

4. Управлению делами Администрации Сосновского муниципального
района Нижегородской области (Е.В.Федина) обеспечить размещение настоящего
постановления на официальном сайте https://sosnovskoe.info.

5. Директору МАУ «Редакции газеты «Сосновский вестник» (Т.А.Якимовой)
опубликовать настоящее постановление в районной газете.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации, начальника Управления ЖКХ и ЧС
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области
А.В.Сорокина.

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин

Утверждена
постановлением Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 20.08.2021 № 402

Форма заявки
о согласовании создания места (площадки) накопления твердых

коммунальных отходов на территории Сосновского муниципального района
Нижегородской области

В Администрацию

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от
___________________________________
___________________________________

_____________________________
(ФИО заявителя (руководителя),

юридический или почтовый адрес для
юридического лица, индивидуального

предпринимателя, место жительства для
физического лица, контактные данные)

Заявка

о согласовании создания места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов на территории Сосновского муниципального района

Нижегородской области

Прошу согласовать создание места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов на территории Сосновского муниципального района
Нижегородской области:
1. Данные о предполагаемом нахождении места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов:
1.1. адрес:
__________________________________________________________________1.2.
географические координаты:
__________________________________________________________________
2. Данные о технических характеристиках предполагаемого места (площадки)
накопления твердых коммунальных отходов:
2.1. тип покрытия:
__________________________________________________________________
2.2. площадь, м2:
__________________________________________________________________
2.3. материал ограждения:
__________________________________________________________________
2.4. наличие места для крупногабаритных отходов:
__________________________________________________________________
2.5. информация о контейнерах для несортированных отходов (ТКО):
2.5.1. количество, шт.: _______________________________________________
2.5.2. емкость (объем) (отдельного контейнера), м3:
__________________________________________________________________

2.5.3. материал контейнера
__________________________________________________________________
2.6. информация о контейнерах для утилизируемых отходов:
2.6.1. количество, шт.:
__________________________________________________________________
2.6.2. емкость (объем) (отдельного контейнера), м3:
__________________________________________________________________
2.6.3. материал контейнера:
__________________________________________________________________
2.7. количество планируемых к размещению контейнеров и бункеров с
указанием их объема:
__________________________________________________________________
3. Данные о собственнике планируемого места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов:
3.1. для юридических лиц:
- полное наименование:
__________________________________________________________________ -
ОГРН записи в ЕГРЮЛ:
__________________________________________________________________ -
фактический адрес:
__________________________________________________________________
- ИНН
__________________________________________________________________
3.2. для индивидуальных предпринимателей:
- Ф.И.О.:
__________________________________________________________________ -
ОГРН записи в ЕГРИП:
_______________________________________________________________
-адрес регистрации по месту жительства:
__________________________________________________________________
- ИНН
__________________________________________________________________
3.3. для физических лиц:
- Ф.И.О.:
__________________________________________________________________
- серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего
личность:
__________________________________________________________________
- адрес регистрации по месту жительства:
__________________________________________________________________
- контактные данные:
__________________________________________________________________
4.Данные о предполагаемых источниках образования твердых коммунальных
отходов, которые планируются к складированию в месте (площадке) накопления
твердых коммунальных отходов (сведения об одном или нескольких объектах
капитального строительства, территории (части территории), при осуществлении
деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые
коммунальные отходы, планируемые к складированию в соответствующем месте
(площадке) накопления твердых коммунальных отходов):
4.1. адрес:
__________________________________________________________________

4.2. площадь жилых помещений, м2 :
__________________________________________________________________
4.3. площадь нежилых помещений, м2 :
__________________________________________________________________
4.4. площадь мест общего пользования, м2 :
__________________________________________________________________
5. Данные об эксплуатируемой организации (планируемой, при наличии
сведений):
5.1. наименование:
__________________________________________________________________
5.2. ИНН:
__________________________________________________________________
6. Данные о транспортирующей организации (планируемой, при наличии
сведений):
6.1. наименование:
__________________________________________________________________
6.2. ИНН:
__________________________________________________________________

Сообщаю, что согласен на обработку моих персональных данных.
Обработка персональных данных может осуществляться как

автоматизированным способом, так и без использования средств автоматизации
и включает в себя совершение действий, предусмотренных Федеральным
законом от 27 июля 2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных». Перечень
персональных данных, на обработку которых даю согласие:

- фамилия, имя, отчество, пол, возраст, дата и место рождения;
- адрес регистрации по месту жительства/фактического пребывания, номер

телефона (стационарный, мобильный);
- паспортные данные или данные иного документа, удостоверяющего

личность;
- ОГРИП, ИНН;
- иная информация, указанная в заявке о согласовании создания места

(площадки) накопления твердых коммунальных отходов на территории
Сосновского муниципального района Нижегородской области.

Согласие может быть отозвано путем подачи письменного заявления в
Администрацию Сосновского муниципального района Нижегородской области.

В случае изменения персональных данных обязуюсь в течение трех
календарных дней письменно проинформировать Администрацию Сосновского
муниципального района Нижегородской области об этом с указанием измененных
данных.

К заявке прилагаются:
1. Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных

отходов на карте масштаба 1:2000 (на базе геоинформационных систем «2Гис»,
«Гугл карты» и т.п.) с указанием расстояния до ближайших зданий, строений,
сооружений.

2. Документы, подтверждающие права на земельный участок, на котором
предполагается к размещению место (площадка) накопления твердых
коммунальных отходов (при наличии).

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных

сведений и документов.

Заявитель:

«___» ___________ 20__ года _________________ /_________________/
                                                           (подпись)                        (ФИО)

М.П. (при наличии)

Утверждена
постановлением Администрации

Сосновского муниципального района
Нижегородской области

от 20.08.2021 № 402

Форма заявки
о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых

коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов, расположенных на территории Сосновского

муниципального района Нижегородской области

В Администрацию
Сосновского муниципального района

Нижегородской области
от

___________________________________
___________________________________

_____________________________
(ФИО заявителя (руководителя),

юридический или почтовый адрес для
юридического лица, индивидуального

предпринимателя, место жительства для
физического лица, контактные данные)

Заявка

о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых
коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов, расположенных на территории Сосновского

муниципального района Нижегородской области

Прошу включить в Реестр мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов, расположенных на территории Сосновского
муниципального района Нижегородской области, место (площадку) накопления
твердых коммунальных отходов:
1. Данные о нахождении места (площадки) накопления твердых коммунальных
отходов:
1.1. адрес:
__________________________________________________________________
1.2. географические координаты:
__________________________________________________________________
2. Данные о технических характеристиках места (площадки) накопления
твердых коммунальных отходов:
2.1. тип покрытия:
__________________________________________________________________
2.2. площадь, м2 :
__________________________________________________________________
2.3. материал ограждения:
__________________________________________________________________
2.4. наличие места для крупногабаритных отходов:
__________________________________________________________________
2.5. информация о контейнерах для несортированных отходов (ТКО):

2.5.1. количество, шт.:
__________________________________________________________________
2.5.2. емкость (объем) (отдельного контейнера), м3.:
__________________________________________________________________
2.5.3. материал контейнера:
__________________________________________________________________
2.6. информация о контейнерах для утилизируемых отходов:
2.6.1. количество, шт.:
__________________________________________________________________
2.6.2. емкость (объем) (отдельного контейнера), м3.:
__________________________________________________________________
2.6.3. материал контейнера:
__________________________________________________________________
2.7. количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и
бункеров с указанием их объема:
__________________________________________________________________
(Информация о размещенных и планируемых к размещению контейнерах и
бункерах с указанием их объема формируется на основании информации,
предоставляемой региональным оператором по обращению с твердыми
коммунальными отходами, в зоне деятельности которого размещаются места
(площадки) накопления твердых коммунальных отходов. Информация о
планируемых к размещению контейнерах определяется с учетом предложений
регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами, в
зоне деятельности которого размещаются места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов.)
3. Данные о собственнике места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов:
3.1. для юридических лиц:
- полное наименование:
__________________________________________________________________ -
ОГРН записи в ЕГРЮЛ:
__________________________________________________________________ -
фактический адрес:
__________________________________________________________________
- ИНН
__________________________________________________________________
3.2. для индивидуальных предпринимателей:
- Ф.И.О.:
__________________________________________________________________
- ОГРН записи в ЕГРИП:
__________________________________________________________________ -
адрес регистрации по месту жительства:
__________________________________________________________________
- ИНН
__________________________________________________________________
3.3. для физических лиц:
- Ф.И.О.:
__________________________________________________________________ -
серия, номер и дата выдачи паспорта или иного документа, удостоверяющего
личность:
__________________________________________________________________ -
адрес регистрации по месту жительства:

__________________________________________________________________
- контактные данные:
__________________________________________________________________
4. Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые
складируются в местах (на площадках) накопления твердых коммунальных
отходов (ТКО) (сведения об одном или нескольких объектах капитального
строительства, территории (части территории), при осуществлении деятельности
на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные
отходы, планируемые к складированию в соответствующем месте (на площадке)
накопления твердых коммунальных отходов):
4.1. адрес:
__________________________________________________________________
4.2. площадь жилых помещений, м2 :
__________________________________________________________________
4.3. площадь нежилых помещений, м2 :
__________________________________________________________________
4.4. площадь мест общего пользования, м2 :
__________________________________________________________________
5. Данные об эксплуатируемой организации:
5.1. наименование:
__________________________________________________________________
5.2. ИНН:
__________________________________________________________________
6. Данные о транспортирующей организации:
6.1. наименование:
__________________________________________________________________
6.2. ИНН:
__________________________________________________________________

Сообщаю, что согласен на обработку моих персональных данных.
Обработка персональных данных может осуществляться как

автоматизированным способом, так и без использования средств автоматизации
и включает в себя совершение действий, предусмотренных Федеральным
законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

Перечень персональных данных, на обработку которых даю согласие:
- фамилия, имя, отчество, пол, возраст, дата и место рождения;
- адрес регистрации по месту жительства/фактического пребывания, номер

телефона (стационарный, мобильный);
- паспортные данные или данные иного документа, удостоверяющего

личность;
- ОГРИП, ИНН;
- иная информация, указанная в заявке о включении сведений о месте

(площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории
Сосновского муниципального района Нижегородской области.

Согласие может быть отозвано путем подачи письменного заявления в

Администрацию Сосновского муниципального района Нижегородской области.
В случае изменения персональных данных обязуюсь в течение трех

календарных дней письменно проинформировать Администрацию Сосновского
муниципального района Нижегородской области об этом с указанием измененных
данных.

К заявке прилагается:
1. Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных

отходов на карте масштаба 1:2000 (на базе геоинформационных систем «2Гис»,
«Гугл карты» и т.п.) с указанием расстояния до ближайших зданий, строений,
сооружений.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных

сведений и документов.

Заявитель:

«__» ___________ 20__ года _________________ /_______________/
                                                         (подпись)                       (ФИО)

М.П. (при наличии)